РЕШЕНИЕ по жалобе № Т04-252/2016

Исх. 04-04/14346 от 07.10.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя <...>; Комиссии: <...>; Членов Комиссии: <...>

в присутствии организатора торгов - Председателя Палаты имущественных и земельных отношений Сармановского муниципального района Республики Татарстан <...>, заместителя Председателя Палаты имущественных и земельных отношений Сармановского муниципального района Республики Татарстан <...>, в отсутствие заявителей, о времени и месте уведомленных надлежащим образом, рассмотрев жалобу <...> (далее – заявитель) на действия организатора торгов – Палата имущественных и земельных отношений Сармановского муниципального района Республики Татарстан (далее - организатор торгов) при проведении открытого аукциона № 200716/0068512/01,

<...>

РЕШИЛА:

- 1. Признать жалобу <...> на действия организатора торгов Палата имущественных и земельных отношений Сармановского муниципального района Республики Татарстан при проведении открытого аукциона № 200716/0068512/01, обоснованной.
- 2. Признать в действиях Палаты имущественных и земельных отношений Сармановского муниципального района Республики Татарстан нарушение статьи 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции».
- 3. Выдать организатору торгов Палате имущественных и земельных отношений Сармановского муниципального района Республики Татарстан предписание о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка организации и проведения открытого аукциона.
- 4. Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения административного производства по фактам, указанным в настоящем решении.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместителя Комиссии:	председателя	<>
Членов Комиссии:		<>
		<>